LEGISLATIVE ASSEMBLY SECRETARIAT NATIONAL CAPITAL TERRITORY OF DELHI BULLETIN PART-II

(General information relating to Legislative and other matters) Monday, 12 March, 2018, 21 Phalgun, 1939 (Saka)

No. 122

PRIVATE MEMBERS' RESOLUTIONS

Hon'ble Members are hereby informed that 15 (fifteen) notices of resolutions were received by the Assembly Secretariat till the last date of receipt of Private Members Resolutions i.e., Friday, 09 March, 2018. The same have been prioritised on the basis of Balloting. These three Resolutions would be taken up for discussion on the Private Members Day i.e. Friday 23 March, 2018:-

S.No.	Name of Member	Subject of Resolution
1.	Sh. Vijender Gupta	"This House resolves that the Government should work sincerely to implement the schemes for labourers as provided under Labour Welfare Fund; It also further resolves that wide publicity should be given to these schemes as most of the labourers are not able to avail the benefits as they are not aware of the provisions of this Fund."
2.	Ms. Bhavna Gaur	"This House resolves that Government should immediately take steps to put an end to the brutality perpetrated by the Delhi Police against innocent shopkeepers and residents under the garb of sealing drive."
3.	Sh. Jagdish Pradhan	"This House resolves that the Report of the Fifth Finance Commission for the National Capital Territory of Delhi should be tabled in the House immediately on its receipt and its recommendations also be implemented without any delay; This House further resolves that the funds be released to the North, East and South Municipal Coprporations as per the recommendations of the Fourth Finance Commission for the National Capital Territory of Delhi."

विधान सभा सचिवालय राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली

समाचार भाग-2

(विधायी तथा अन्य मामलों से संबंधित सामान्य जानकारी)

सोमवार, 12 मार्च, 2018 / 21 फाल्गुन, 1939 (शक्)

संख्या- 122

गैर सरकारी सदस्यों के संकल्प:

माननीय सदस्यों को सूचित किया जाता है कि गैर सरकारी सदस्यों के संकल्पों को प्राप्त करने की अंतिम तिथि 09 मार्च, 2018 तक विधान सभा सचिवालय को 15 संकल्पों की सूचनाएं प्राप्त हुई। निम्नलिखित तीन संकल्पों को बैलेटिंग में स्थान प्राप्त हुआ, जिन्हें गैर सरकारी सदस्यों के लिए निर्धारित कार्यदिवस शुक्रवार, 23 मार्च, 2018 को चर्चा के लिए लिया जाएगाः—

क्र0 सं0	सदस्य का नाम	संकल्प का विषय
1.	श्री विजेन्द्र गुप्ता	"यह सदन संकल्प करता हैं कि सरकार को श्रिमिक कल्याण निधि के अंतर्गत श्रिमिकों के लिए प्रदत्त योजनाओं को लागू करने हेतु गंभीरतापूर्वक कार्य करना चाहिए। सदन यह भी संकल्प करता है कि इन योजनाओं का व्यापक प्रचार किया जाना चाहिए क्योंकि इस निधि के प्रावधानों से अवगत न होने के कारण अधिकांश मजदूर इसका लाभ नहीं उठा पा रहे हैं।"
2.	सुश्री भावना गौड़	"यह सदन संकल्प करता है कि दिल्ली में चल रहे सीलिंग अभियान की आड़ में दिल्ली पुलिस द्वारा निर्दोष दुकानदारों तथा निवासियों के साथ की जा रही बर्बरतापूर्ण कार्रवाई को रोकने के लिए सरकार द्वारा अविलम्ब कदम उठाए जाएं।"
3.	श्री जगदीश प्रधान	"यह सदन संकल्प करता है कि राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली के लिए पाँचवे वित्त आयोग की रिपोर्ट प्राप्त होने पर सदन पटल पर तुरन्त रखी जाए और इसकी सिफारिशें अविलम्ब कार्यान्वित की जाएं। सदन यह भी संकल्प करता है कि राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली के लिए चौथे वित्त आयोग की सिफारिशों के अनुरूप उत्तरी, पूर्वी तथा दक्षिणी नगर निगमों को फंड जारी किए जाएं।"